ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР
13.05.2013 год                                     № 4

                             с.Надеждино
О проведении конкурса на звание

«Лучшее домовладение» в Надеждинском сельском поселении

 В целях повышения активности  жителей Надеждинского сельского поселения в решении вопросов благоустройства и озеленения территории, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Положение о конкурсе на звание «Лучшее домовладение» Надеждинского сельского поселения ( приложение № 1).

2.
Создать конкурсную комиссию по проведению  конкурса на звание «Лучшее домовладение», утвердить ее состав (приложение № 2).

3.
Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Надеждинского сельского поселения.

4.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Надеждинского сельского поселения                       Е.В. Савельева

«Согласовано»                                                                     Приложение № 1 к постановлению

Глава Кайбицкого муниципального района                     Администрации Надеждинского

                                                                                               сельского поселения

__________________ /А.И. Рахматуллин/
             от 13.05.2013 г. № 4
Положение

о конкурсе на звание

«Лучшее домовладение»

1. Общие положения

1.1.Конкурс на звание «Лучшее домовладение» (далее – конкурс) проводится среди жителей Надеждинского сельского поселения .

1.2.
Основными целями проведения конкурса являются вовлечение населения в решение вопросов благоустройства, озеленения территории поселения повышение уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния территории поселения, повышения ответственности за содержание жилых домов в порядке.

2. Конкурсная комиссия по проведению  конкурса

на звание «Лучшее домовладение»

2.1.
Конкурс проводится конкурсной комиссией по проведению  конкурса на звание «Лучшее домовладение» (далее – конкурсная комиссия).

2.2.
Основными функциями конкурсной комиссии являются:

рассмотрение заявок участников конкурса (далее – заявка);

рассмотрение материалов и документов, представленных для участия в конкурсе (далее – конкурсные материалы);

подведение итогов конкурса.

2.3.
Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.4.
Председатель конкурсной комиссии вправе привлекать к работе конкурсной комиссии независимых экспертов (с правом совещательного голоса), создавать рабочие группы.

2.5.
Секретарь конкурсной комиссии осуществляет прием заявок, конкурсных материалов, обобщение и анализ конкурсных материалов, подготовку предложений к заседаниям конкурсной комиссии.

2.6.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии открытым голосованием.

2.7.
Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписываются всеми членами конкурсной комиссии.

3. Условия участия и порядок проведения конкурса

3.1.
Участие в конкурсе является добровольным.

3.2.
Конкурс является открытым и проводится в соответствии с настоящим Положением.

3.3.
Участником конкурса (далее – участник) признается житель поселения,  который направил в конкурсную комиссию в срок до 15 июня 2013 года заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.4.
Участвовать в конкурсе имеют право все жители  Надеждинского сельского поселения.

4. Критерии оценки конкурса

4.1.
Для оценки состояния территорий применяются следующие критерии:

-
санитарное содержание территории;

-
общий вид и эстетическое состояние всего дома, покраска дома, забора и т.д.;

-
содержание прилегающей дворовой территории;

-
степень озеленения территории;

          -         наличие цветников.

4.2.
Каждый из критериев оценивается по десятибалльной системе.

5. Подведение итогов и награждение победителя конкурса

5.1.
Подведение итогов конкурса осуществляется конкурсной комиссией с 20 июля по 10 августа 2013 г.

5.2.
Победителем конкурса признается житель Надеждинского сельского поселения, получивший наибольшее количество баллов.

5.3.
Победителю конкурса присваивается звание «Лучшее домовладение», и вручается аншлаг с надписью «Лучшее домовладение», а также денежная премия в размере:

1 место – 3 тысячи рублей;

2 место – 2 тысячи рублей;

3 место – 1 тысяча рублей;

5.4.
Итоги конкурса оформляются правовым актом Администрации Надеждинского сельского поселения.

5.5.
Награждение победителя конкурса проводится в торжественной обстановке председателем конкурсной комиссии.

Приложение к Положению о
                                                                                           конкурсе на звание

                                                                                                  «Лучшее домовладение»

ФОРМА

заявки на участие в конкурсе на звание

«Лучшее домовладение»

Председателю конкурсной комиссии по проведению  конкурса на звание «Лучшее домовладение»

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на звание

«Лучшее домовладение»

Прошу включить Ф.И.О.________________________________________ в число участников конкурса на звание «Лучшее домовладение».

С условиями конкурса согласен.

Контактный телефон ______________________.

___________

________________

(подпись)

                  (инициалы, фамилия)

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Надеждинского сельского поселения

от 13.05.2013 г. № 4

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание

«Лучшее домовладение»

Савельева Е.В.
Глава Надеждинского сельского поселения – председатель комиссии;

Кузнецова М.Е.
секретарь Надеждинского СП– секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Кузнецова О.А.
Депутат  Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №1)

Жиренкова Н.Н.
Депутат  Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №3)

Дорофеев С.А.
Депутат  Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №4)

Кузнецова В.Г.       Депутат Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №5)

Калеев И.Ю.        Депутат Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №6)

Батурова С.Н.       Депутат Надеждинского сельского поселения (избирательный округ №7)

Шишкина Г.Е.
                 методист Надеждинского ДК